
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. ^ del

OGGETTO: Predisposizione progettualità in materia di servizio civile. Direttive.

L'anno duemilaquattordici addì del mese di j O alle
ore 4^, 1° in AH Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

MARINO Giuseppe
CAMINITI Pietro
DI NUZZO Marco
MUZIO Mariarita
SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
V

y
x

Assenti

X"
v^

Assenti: &A K i ̂  ITI - ÌM

Partecipa il Segretario del Comune Dr.Gaetano RUSSO

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.

48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma

2° della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



UFFICIO SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot. N. 0004871 del 02/07/2014

II Proponente Ass.re Di Nuzzo

OGGETTO: Predisposizione progettualità in materia di Servizio Civile. Direttive.

VISTA la legge 64/2001 con la quale è stato istituito il Servizio Civile Nazionale;

VISTO il decreto legislativo 5 aprile 2002, n.77 e s.m.i.con il quale è stata approvata la
disciplina del Servizio Civile Nazionale ed in particolare l'art.6 che al comma 5 dispone che
le Regioni e le Province autonome provvedano all'esame ed all'approvazione dei progetti di
servizio civile nazionale presentati dagli enti ed organizzazioni che svolgono attività sul loro
territori, con l'esclusione dei progetti di rilevanza nazionale;

VISTA la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri -Ufficio Nazionale per il
Servizio Civile del 23 settembre 2013 , recante "Norme sull'accreditamento degli enti di
servizio civile nazionale";

VISTO il prontuario contenente le caratteristiche e le modalità per la redazione e la
presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da realizzare in Italia e all'estero,
nonché i criteri per la selezione e la valutazione degli stessi approvato con D.M. del 30
maggio 2014 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ;

VISTO il decreto n. 1267 emesso dall'Assessorato Regionale della famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro con cui sono state approvate le " Linee guida per lo sviluppo del sistema
regionale del Servizio Civile in Sicilia";

VISTO l'avviso del 16.06.2014 pubblicato dal Capo Dipartimento della Gioventù e del
Servizio Civile Nazionale con il quale viene fissata come scadenza per la presentazione dei
progetti in data 31.07.2014, nonché la possibilità per gli Enti di poter presentare progetti
sulle due seguenti linee di finanziamento:

> Fondi nazionali del Servizio Civile Nazionale ( annualità 2014-2015);
> Fondi europei del programma " Garanzia Giovani";

CHE questo Comune intende partecipare ai benefici di cui sopra con la stesura di alcuni
progetti;

VISTA la L.R.48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio e dal responsabile dell'Area
Finanziaria ai sensi del nuovo art. 49 TUEL 267/2000;



PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa,

• predisporre idonee progettualità al fine di ottenere i benefici di cui alle disposizioni
sopra richiamate;

• demandare al responsabile della competente area gli adempimenti derivanti dal
presente provvedimento nonché quelli riguardanti l'affidamento ad organismo
idoneo, per attività di progettazione, qualora la stessa non può essere effettuata
all'interno dell'Ente;

• dare atto che sul redigendo bilancio di previsione 2014 è prevista idonea copertura
finanziaria.

L'Istruttore II Proponente
P. Lombardo Ass.re Di Nuzzo

PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime

parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Palmina Lombardo)

. •' ~\ì Terme,

• In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimene in oggetto si esprime
parere favorevole

IL RAdlOfclfcKE COMUNALE

Ali Terme,



La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGWETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che
esecutiva il ~"

iterazione è divenuta

EH ai sensi dell'alt. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

IL SEGRETARIO COMUNALE




